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رهبر معظم انقلاب اسلامی عصر دیروز )سه‌شنبه( در 
دیدار اعضای شورای‌عالی انقلاب فرهنگی، هدایت رهبری

فرهنگی کشور را، ‌شأن و نقش اصلی این شورا 
خواندند و با اشاره به ضرورت بازسازی انقلابی ساختار فرهنگی کشور 
گفتند: شورای‌عالی انقلاب فرهنگی باید با رصد و شناخت دقیق 
ضعف‌ها و گزاره‌های غلط فرهنگی در عرصه‌های مختلف، راه‌حل‌های 

عالمانه‌ای برای رواج گزاره‌های صحیح و پیش‌برنده، ‌ارائه کند.
به‌گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام‌معظم‌رهبری، حضرت آیت‌الله 
خامنه‌ای در ابتدای سخنان خود نکته‌ای را در مورد شورای‌عالی 
انقلاب فرهنگی بیان کردند و با اشاره به حضور افراد برجسته و نخبه 
و صاحب‌نظر در این شورا گفتند: با وجود غنا و تراز بالای افراد حاضر 
در این شورا، اما هویت جمعی شورای‌عالی به تناسب اعضای آن، بروز 
لازم را ندارد و لازم است تأثیرگذاری شورا در مسائل فرهنگی کشور 
تقویت شود؛ البته اعضای شورا اشتغالات دیگری نیز دارند و این توقع 
وجود ندارد که اعضا از کارهای اصلی خود باز بمانند، اما انتظار این 
است که برای امور مربوط به شورا وقت مناسب و کافی گذاشته شود.

وظیفه شورای‌عالی انقلاب فرهنگی چیست؟ 
ایشان با طرح این سؤال که ‌شأن و وظیفه شورای‌عالی انقلاب فرهنگی 
چیست، گفتند: مهم‌ترین نقش و وظیفه این شورا، هدایت فرهنگی 

کشور و جامعه است.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با تأکید بر اینکه شیوه هدایت فرهنگی 
دستگاه‌های رسمی با هدایت فرهنگی تشکل‌های مردمی متفاوت 
است، گفتند: شورای‌عالی انقلاب فرهنگی می‌تواند با هدایت صحیح 
هزاران تشکل مردمی که در کارهای فرهنگی متنوع و گسترده‌ای 
فعالیت دارند، زمینه‌ساز شکل‌گیری حرکت عمومی در مقوله‌های 

مهمی همچون گسترش فرهنگ قناعت و عدم‌اسراف شود.
ایشان ایجاد چنین حرکت‌های عمومی برای فرهنگسازی یا اصلاح 
فرهنگ‌های غلط را بخشی از مهندسی فرهنگی دانستند و در مورد 
هدایت دستگاه‌های فرهنگی دولتی، افزودند: در مورد دستگاه‌هایی 
همچون فرهنگ و ارشاد اسلامی، آموزش و پرورش، سازمان تبلیغات 
و صداوسیما، هدایت فرهنگی، فقط با ابلاغ سندهای تحول امکان‌پذیر 
نمی‌شود، بلکه باید این سندها محقق و اجرایی شوند و ضمانت اجرای 
 آنها هم حضور رؤسای 3قوه در شورای‌عالی انقلاب فرهنگی است.

لزوم بازسازی انقلابی ساختار فرهنگی کشور 
رهبرمعظم‌انقلاب همچنین با اشاره به سخنان سال گذشته خود در 
دیدار با هیأت دولت مبنی بر لزوم بازسازی انقلابی ساختار فرهنگی 
کشور گفتند: منظور از ساختار، ساختار فرهنگی جامعه و ذهنیت و 
فرهنگ حاکم بر آن و در یک کلام نرم‌افزاری است که افراد جامعه 

براساس آن در زندگی فردی و جمعی خود عمل می‌کنند.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای افزودند: اینکه ساختار باید بازسازی انقلابی 
شود به این علت است که انقلاب اسلامی به‌واسطه رهبری امام)ره( 
و حرکت مردم، معجزه‌گر بود و با روحیه تهاجمی خود بنیان‌های 
سیاسی، فرهنگی و اجتماعی و گزاره‌های غلط حاکم بر اذهان مردم 

را تغییر داد.
رهبرمعظم انقلاب با اشاره به فرهنگ »ما نمی‌توانیم« به‌عنوان یکی از 
گزاره‌های غلط حاکم بر جامعه‌ قبل از انقلاب اسلامی گفتند: انقلاب 
با سازندگی و حرکت‌های خلاقانه این ذهنیت را به‌تدریج تغییر داد 
که نتیجه آن انجام کارهای بزرگی همچون ساخت سدها، نیروگاه‌ها، 
بزرگراه‌ها، تجهیزات صنایع نفت و گاز و بسیاری از زیرساخت‌ها 

به‌دست متخصصان جوان داخلی بود.

فرهنگ غلط شیفتگی به غرب
رهبرمعظم‌ انقلاب، فرهنگ »شیفتگی به غرب« و حتی استفاده از 
لغات فرنگی را یکی دیگر از گزاره‌های فرهنگی غلط حاکم بر جامعه 
دانستند که انقلاب اسلامی موجب تغییر این گزاره نادرست و تبدیل 

آن به فرهنگ »اعتراض به غرب« شد.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، تغییر فرهنگ »خودپسندی و شهرت« 
به فرهنگ »ایثار و از خودگذشتگی« را نمونه تأثیرگذاری فرهنگی 
انقلاب اسلامی بر زندگی شخصی افراد برشمردند و خاطرنشان کردند: 
با وجود تغییر بسیاری از بنیان‌های غلط اما عوامل مختلف به مرور 
زمان موجب تضعیف روحیه تهاجمی انقلاب می‌شود که باید این 
موضوع مورد مراقبت و رصد جدی قرار گیرد تا دوباره آن بنیان‌های 

غلط سر بر نیاورند.
ایشان افزودند: می‌توان به کمک پایه‌های فکری انقلاب و جوانان 
فعال، آن فرهنگ و روحیه انقلابی را بار دیگر تجدید کرد و یک حرکت 

عظیم فرهنگی به‌وجود آورد.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای این موضوع را یکی از کارهای اساسی 

شورای‌عالی انقلاب فرهنگی دانستند و گفتند:‌ شورا باید برای تحقق 
این موضوع، فکر، کار و برنامه‌ریزی کند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رصد دائم تغییراتِ معمولاً پنهان فرهنگی 
و علاج به‌موقع آنها را از ملزومات بازسازی انقلابی ساختار فرهنگی 
کشور برشمردند و افزودند: اگر در فهم مستمر این تغییرات و 
ممانعت از اثرگذاری منفی آنها دچار ضعف و عقب‌ماندگی شویم 
حتماً جامعه دچار خسارت خواهد شد که آشفتگی فرهنگی یا 
افتادن زمام امور فرهنگی کشور به‌دست دیگران مهم‌ترین این 

خسارات است.

مهندسی صحیح فرهنگی
ایشان مهندسی صحیح فرهنگی را کاری بنیانی برای اصلاح ساختار 
فرهنگی خواندند و گفتند: هوشیاری دائم، شناخت دقیق ضعف‌های 
فرهنگی در عرصه‌هایی نظیر اجتماع، سیاست، خانواده، سبک زندگی 
و دیگر عرصه‌ها و تلاش برای دستیابی به راه‌حل‌های عالمانه برای رفع 
نقاط ضعف و ترویج گزاره‌های صحیح فرهنگی، از الزام‌های اساسی 

مهندسی فرهنگی کشور است.
رهبرمعظم انقلاب، مهندسی فرهنگی را موجب روشن شدن تکالیف 
دستگاه‌های مختلف ازجمله آموزش و پرورش، صداوسیما، آموزش 
عالی، مراکز مرتبط با جوانان و همچنین تشکل‌های مردمی دانستند و 
افزودند: اگر اینگونه دستگاه‌ها دچار غفلت از وظایف مهم خود شوند، 

جامعه ضرر فراوانی خواهد کرد.
ایشان احیای گزاره ضرورت پیشرفت علمی را نیازی مبرم خواندند و 
با اشاره به نتایج درخشانِ رواج گزاره عبور از مرزهای دانش در 2دهه 
قبل افزودند: جهش علمی و جهش فناوری ازجمله آثار پربرکت آن 

حرکت بزرگ بود که باید استمرار یابد.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای افزودند: دانشگاه‌ها، مراکز علمی و تحقیقاتی 
و دستگاه‌های مرتبط، پیشرفت و جهش علمی را سرلوحه جدی کار 

قرار دهند تا کشورمان از قافله علم عقب نیفتد.
در ابتدای این دیدار، رئیس‌جمهور در سخنانی مأموریت اصلی 
شورای‌عالی انقلاب فرهنگی را ساماندهی عرصه‌های علم و فرهنگ 
دانست و با اشاره به نهایی‌شدن سند تحول این شورا، از اقدامات انجام 
شده در دوره جدید ازجمله پیگیری بازسازی انقلابی ساختار فرهنگی 

گزارشی بیان کرد.‌

رهبرمعظم  انقلاب در دیدار رئیس و اعضای شورای عالی انقلاب فرهنگی:

ضعف‌های فرهنگی را دقیق شناسایی کنید

سخنگوی قوه‌قضائیه خبرداد

آزادی 1200نفر از بازداشت‌شدگان حوادث اخیر
در  قوه‌قضائیه  سخنگوی 

قضایی
نشست‌خبری دیروز خود، از 
1200نفر‌‌از  آزادی 
‌بازداشت‌شدگان حوادث اخیر خبرداد؛ اقدامی 
که پس ‌از دستور قاضی‌القضات مبنی بر فراهم 
شدن تمهیدهای قانونی برای آزادی افرادی که 
نقش لیدری در اغتشاشات اخیر نداشته‌اند و 
صدمه‌ای به جان و مال و ناموس مردم نزده‌اند، 

انجام شده‌است.
به‌گزارش همشهری، اشاره مسعود ستایشی 
به دستوری بود که غلامحسین محسنی‌اژه‌ای، 
به‌دنبال پیروزی تیم‌ملی فوتبال ایران بر ولز 
در جریان مسابقات جام‌جهانی قطر صادر 
کرد؛ دستوری که با رویکرد ایجاد آرامش، 
آسایش و صمیمیت در میان آحاد جامعه و 
بازگشت افرادی که متنبه شده‌اند، توبه کرده‌اند 
و پشیمان هستند به دامان خانواده‌هایشان 
صادر شد و زمینه آزادی تعداد قابل‌توجهی 

از بازداشت‌شدگان حوادث‌اخیر را فراهم کرد.
وی ضمن تأکید بر اینکه دادگاه متهمان و 
مسببان حوادث اخیر به سرعت برگزار می‌شود و 
با جدیت و دقت لازم مورد‌رسیدگی قرار خواهد 
گرفت، درباره تأکیدهای اخیر رئیس قوه‌قضائیه 
درباره برخورد قاطع و سریع با شایعه‌پراکنی در 
فضای‌عمومی نیز اظهارکرد که اقدام‌های مؤثری 
در این زمینه انجام شده و دستگاه قضا مسببان 

این آشوب‌ها را هرگز رها نخواهد کرد.
ستایشی به روند تفکیک »معترضان« از 
»آشوب‌گران« نیز اشاره کرد و گفت که در 
چند مرحله نسبت به جداسازی این پرونده‌ها 
اقدام‌ و در طبقه‌بندی‌های مربوطه، برآن تأکید 
شده‌است؛ »جمهوری‌اسلامی برای معترضان 
احترام قائل است و صرفا برای اعتراضات فردی 
را بازداشت نکرده‌ایم و هیچ‌گونه بازداشتی برای 
آنها صادر نشده‌است. فقط اغتشاشگرانی که به 

جان و مال و ناموس و اموال‌عمومی و دولتی 
معترض شدند و برعلیه امنیت کشور اقدام 

کردند، بازداشت شده‌اند«.
سخنگوی قوه‌قضائیه درباره اتباع خارجی 
بازداشت‌شده در جریان حوادث‌اخیر نیز 
اگرچه به آمار دقیقی از این افراد اشاره نکرد 
اما عنوان‌کرد اتهام آنان »اجتماع و تبانی برای 
ارتکاب جرم بر ضد‌امنیت داخلی و خارجی« 
بوده‌است که برخی از آنها با قرارهای نهایی لازم 

در مرحله دادسرا آزاد شده‌اند و پرونده برخی 
دیگر نیز درجریان است.

ستایشی درباره حجاب نیز با تأکید براینکه این 
موضوع »فراقوه‌ای« و »فرهنگی« است، تصریح 
کرد که هر 3قوه باید جلسه‌های تخصصی 
تشکیل دهند و دراین زمینه تصمیم‌های 
کارشناسانه بگیرند؛ »کارگروه‌های تخصصی 
تشکیل شده و کارشناسان ما هم در این 
کارگروه‌ها حضور دارند و به‌دنبال بررسی 

راهکارهای عفاف و حجاب هستیم«.
وی درباره پرونده بولتن‌سازی‌های اخیر 
نیز اظهارکرد که تاکنون چیزی در ارتباط 
دادن بولتن‌های منتشر شده به خبرگزاری 
فارس دریافت نشده و یکی از افراد شاخص 
این خبرگزاری اخبار را بدون صحت‌سنجی، 
جمع‌آوری کرده‌ و همین موارد مورد‌تعرض واقع 
شده‌است. ستایشی همچنین با تأکید بر اینکه 
بولتن‌ها به مجموعه سپاه‌پاسداران ارتباطی 
ندارد، خبرداد فردی در این زمینه مرتکب این 
اقدام و عمل شده و به‌موجب قرار صادره، در 

بازداشت است و تحقیقات از وی ادامه دارد.
سخنگوی دستگاه قضای پیرامون آخرین 
وضعیت پرونده شهید فخری‌زاده هم اعلام کرد 
این پرونده، که در دادگاه انقلاب مطرح و درحال 
رسیدگی است، ۱۵متهم دارد که اتهام ۹نفر از 

آنها، »مشارکت در افساد فی‌الارض« است.

در نشست‌های دانشجویی قالیباف، زاکانی و اژه‌ای مطرح شد
ضرورت اصلاحات در حمکرانی

 روسای 2قوه به همراه شهردار تهران روز گذشته در جمع‌های 
دانشجویی به طرح مواضع خود درباره حوادث بیش از 2ماه اخیر 
کشور پرداختند. ضرورت اصلاح رویه‌ها و قوانین، کارآمدی 
مدیریت‌ها به همراه فعال ساختن ظرفیت‌های مغفول قانون 
اساسی همچون اصل 27قانون اساسی از جمله موارد مطرح شده 
از سوی محمدباقر قالیباف، غلامحسین محسنی‌اژه‌ای و علیرضا 
زاکانی بودند. امروز در ادامه این نشست‌ها سیدابراهیم رئیسی 
به مناسبت 16آذر روز دانشجو در جمع دانشجویان دانشگاه 

تهران حاضر می‌شود. 

قالیباف: باید در گشت ارشاد تجدیدنظر شود
رئیس مجلس که به دانشگاه تربیت مدرس رفته بود  با بیان 
اینکه باید به مطالبات اساسی و جدی مردم توجه شود، گفت: 
باید تحول اساسی را دنبال و حکمرانی نو و نوسازی حکمرانی 
را اجرا کنیم. به صراحت می‌گویم این حرف برای امروز و چند 
ماه اخیر نیست، بلکه ربع قرن و حدود 25سال است که آن را 
می‌گویم؛ از روزی که توفیق خدمت در نیروی هوایی سپاه و 
هوافضا و نیروی انتظامی را داشتم درباره آن صحبت می‌کردم و 
می‌گفتم اگر افتخار و عظمت ایران را می‌خواهیم باید کارآمدی 
دین در حکومت را به اثبات برسانیم. به گزارش فارس، محمدباقر 
قالیباف با بیان اینکه معتقدم حوادثی که در چند ماه اخیر اتفاق 
افتاد در بستر مسائل اجتماعی و جنگ شناختی است، گفت: اما 
تردید نکنید که علت اصلی نارضایتی‌هایی که می‌بینیم ریشه در 
مسائل اقتصادی و ناکارآمدی‌ها دارد. رئیس مجلس با بیان اینکه 
ما در مجلس باید به موضوعات روز بپردازیم، گفت: بعد از اتفاقات 
و مسائلی که درباره خانم مهسا امینی رخ داد، مجلس به موضوع 
این پرونده ورود کرد و گزارشی ارائه داد که در آن آمده است که 

باید نسبت به گشت ارشاد تجدیدنظر شود.
 

محسنی‌اژه‌ای: ملاک برخورد در آشوب‌ها قانون است
رئیس قوه قضاییه هم با نمایندگان تشکل‌های مختلف 
دانشجویی از دانشگاه‌های سراسر کشور گفت‌وگو کرد؛ دیداری 
که دومین نشست قاضی‌القضات با دانشجویان در یک ماه اخیر به 
‌حساب می‌آید. پیش ‌از این غلامحسین محسنی‌اژه‌ای 19آبان‌ماه 
در نشستی سه‌ساعته، به سؤالات دانشجویان پاسخ گفته بود. 
»تعیین اشد مجازات برای تجزیه‌طلب‌هایی که در قضایای اخیر 
دست به جنایت زدند و جامعه را به ناامنی کشیدند«، »عدم 
مماشات با چهره‌های شناخته‌شده، سلبریتی‌ها و بلاگرهایی که 
با دروغ‌گویی و بیان مطالب غیرمستند در فضای‌مجازی، مردم 
را به جنگ مسلحانه با نیروهای حافظ امنیت تحریک کردند«، 
»ضرورت حذف فرایندهای پرپیچ‌وخم و زاید«، »پایان‌دادن  به 
برخوردهای بعضا نامناسب با ارباب رجوع«، »تدبیر مناسب برای 
کاهش اطاله دادرسی«، »تدوین سازوکارها و دستورالعمل‌های 
شفاف برای بیان اعتراضات مردم« و »اصلاح برخی رویه‌ها با 
هدف افزایش اعتماد عمومی به دستگاه قضایی« ازجمله محورها 
و موضوع‌هایی بود که دانشجویان با قاضی‌القضات مطرح کردند. 
محسنی‌اژه‌ای در این نشست با تاکید بر ضرورت رفع و اصلاح 
ایرادهای موجود در دستگاه قضایی، »قانون« را یکی از معیارهای 
اساسی برای پیشبرد امور دانست و گفت که دستگاه قضایی نیز 

باید به قانون عمل کند. 

علی نیک‌زاد
نایب‌رئیس مجلس

جنبش دانشجویی ما به‌درستی 
فهمیده است آنچه در 2ماه گذشته 
اتفاق افتاده، صرفا اعتراض به یک 
واقعه تأسف‌آور نبوده، بلکه یک 
طراحی پیچیده جنگ ترکیبی است 
که از آتش‌تهیه اختاپوس رسانه‌ای 

پشتیبانی می‌شود./تسنیم

علی بهادری‌جهرمی
 سخنگوی دولت

نتیجه عملکرد دولت سیزدهم طی 
یک‌سال و 3ماه اخیر، نه حل همه 
مشکلات گذشته، بلکه در مسیر 
درمان قرار گرفتن مشکلات گذشته 
بوده ‌است. به‌عنوان مثال رشد نزدیک 
به صفر اقتصاد کشور در زمان دولت 
گذشته، اکنون به نزدیک ۵درصد 

رسیده‌ است./فارس

احمد سالک
 عضو جامعه روحانیت مبارز

هرنوع ناامنی در داخل کشور باعث 
ضربه‌زدن به مسائل اقتصادی و... 
می‌شود. آنچه اهمیت دارد این است 
که مسئولان تلاش کنند تا امنیت را 
در جامعه برقرار کنند و این اعتصاب‌ها 
در نهایت به‌ خود مردم ضربه می‌زند و 
شاهدیم افرادی که دستگیر می‌شوند 

اظهار پشیمانی می‌کنند./مهر

   حضور رئیس‌جمهور در مجلس برای دفاع از بذرپاش 
عضو هیأت‌رئیسه مجلس گفت که رئیس‌جمهور امروز 
)چهارشنبه( برای دفاع از وزیر پیشنهادی راه و شهرسازی در 
جلسه علنی مجلس حضور می‌یابد. به‌گزارش ایسنا، حسینعلی 
حاجی‌دلیگانی افزود: سیدابراهیم رئیسی ساعت ۹صبح 
چهارشنبه )امروز( در جلسه علنی مجلس حضور پیدا می‌کند.

   حمایت‌های ایران از منطقه بالکان ادامه می‌یابد
وزیر امورخارجه ایران گفت: جمهوری‌اسلامی، حمایت‌های 
خود از منطقه و کشور بوسنی را ادامه می‌دهد. به‌گزارش 
ایرنا، حسین امیرعبداللهیان در نشست‌خبری مشترک با 
بیسراتوکوویچ، وزیر امورخارجه بوسنی و هرزگوین افزود: 
توافق کردیم کمیسیون مشترک اقتصادی 2کشور را فعال 
کرده و روابط را توسعه دهیم. خرسندیم که طی ۹ماه گذشته 
تبادلات تجاری 2کشور ۵۳درصد افزایش پیدا کرده‌است. 
بوسنی و هرز‌گوین و ایران همواره روابط خوبی دارند و امکان 
توسعه روابط اقتصادی بسیار وجود دارد. وی با بیان اینکه 
نگران تداوم جنگ در اوکراین هستیم، اضافه‌کرد: ما نگرانی 
خود را از تداوم جنگ در اوکراین ابراز می‌کنیم و همچنین 

مخالف ادامه جنگ هستیم.

   اذعان به مصون‌بودن ایران در برابر اغتشاشات
همزمان با حمایت مقام‌های آمریکا از اغتشاشات در ایران، 
تحلیلگران ارشد اطلاعاتی آمریکا و رژیم صهیونیستی 
به مصونیت ایران در برابر اغتشاشات اخیر اذعان کردند. 
به‌گزارش فارس، آوریل هاینس، مدیر اطلاعات ملی آمریکا، 
درباره این اغتشاشات گفته‌است که جمهوری اسلامی ایران 
این موضوع را تهدیدی علیه ثبات خود نمی‌بیند. آمیت ساعار، 
تحلیلگر ارشد اطلاعات ارتش رژیم صهیونیستی نیز اذعان 
کرده‌است این اغتشاشات قادر به تهدید موجودیت نظام 

حاکم بر ایران نیست. 

هسته‌های عملیاتی 
تروریستی منافقین متلاشی شد

وزارت اطلاعات با انتشار اطلاعیه‌ای از شناسایی 
و متلاشی شدن چند تیم عملیاتی وابسته به 
گروهک تروریستی منافقین توسط سربازان 
گمنام امام زمان )عج( خبر داد. در بخشی از این 
اطلاعیه آمده است: سربازان گمنام امام‌زمان)عج( 
موفق شدند چند هسته‌ عملیاتی وابسته به 
گروهک تروریستی منافقین را شناسایی و 
متلاشی نمایند. هسته‌های مزبور با انجام اقدامات 
تروریستی و خمپاره‌زنی‌های متعدد علیه مراکز 
اداری، نظامی، انتظامی و مسکونی، ضمن وارد 
کردن خسارت‌هایی، به فضای رعب و ناامنی 
نیز دامن می‌زدند. پس از ردیابی و شناسایی 
هسته‌های خرابکار، سلسله عملیات هماهنگی 
در استان‌های تهران، اصفهان و کردستان صورت 
گرفت و منجر به بازداشت 10عنصر عملیاتی 
و پشتیبانی منافقین شد. در ادامه این گزارش 
آمده است: اعضای این هسته‌ها در عملیات‌های 
متعدد تروریستی به پرتاب نارنجک دست‌ساز 
در تجمعات مردمی و حملات خمپاره‌ای به 
مراکز فوق‌الاشاره پرداخته بودند و در حال 
طراحی اقدامات به‌مراتب شدیدتری بودند. تمام 
فعالیت‌های تروریستی یادشده با هدایت مستقیم 
مقر اروپایی گروهک تروریستی منافقین واقع در 
کشور آلبانی صورت گرفته و در عملیات‌ها حتی از 
عناصر سابقه‌دار و قدیمی گروهک منافقین که در 
دهه 60مورد عفو و تخفیف نظام مقدس جمهوری 
اسلامی ایران قرار گرفته بودند استفاده شده است.

نقل‌قول‌خبر

خبرهای کوتاه

امنیتی

گزارش2

زاکانی:  به‌رفتگر و آتش‌نشان  ما هم  رحم  نکردند

شهردار تهران هم در نشستی که سه‌شنبه به 
مناسبت روز دانشجو در دانشگاه صنعتی شریف 
با موضوع حوادث اخیر برگزار شد، حضور یافت و 
گفت: در مقطعی بسیار حساس هستیم. در سند 
راهبرد ملی آمریکا اعلام شده است، 10سال آینده مخاطره‌انگیز 
است؛ چراکه تقسیم قدرت آینده جهان در آن شکل می‌گیرد. در آن 
سند 3خطر برای آمریکا ذکر شده است. نخستین کشور، چین است، 
پس از آن، روسیه و سپس ایران. توان ما به حدی است که کشوری 
ابرقدرت‌نما آن را برای خود خطر می‌داند. علیرضا زاکانی با بیان اینکه 
ایران همیشه در زمره کشورهایی بوده است که آمریکا را شکست 
داده، گفت: چه شده است که دشمن ما از به‌زبان‌آوردن تجزیه ایران، 
ابایی ندارد؟ عناصری در داخل یا خارج از کشور بنا بر دلایل مختلف 
حرف‌های دشمن را تکرار می‌کنند. بن‌سلمان اعلام کرده بود درگیری 
را به داخل ایران می‌آوریم و الان ایران‌اینترنشنال سردمدار وقایع 
اخیر شده است. عده‌ای در حال انتقام‌گرفتن از ملت و انقلاب هستند. 
ما و شما کجای این ماجرا هستیم؟ امروز بحث آینده جهان و منطقه 
است. از ما شکست خوردند و امروز توسط خودمان انتقام می‌گیرند. 
هر که بگوید در کشور ما اشکال وجود ندارد حتما اشتباه می‌گوید. 

انتظار است اشکالات، اصلاح شوند و هزینه آن را نیز باید داد.
شهردار تهران گفت: امروزه یک عده از ملت و انقلاب ما انتقام 
می‌گیرند. ما اگر با هم نباشیم سر‌هایمان زیر چکمه‌های دشمنان 
له خواهد شد، آنها به هیچ‌کس رحم نمی‌کنند. زاکانی گفت: سطح 
جنبش دانشجویی را بالا ببرید. جنبش دانشجویی باید به گذشته 

خود برگردد و افتخارآفرین باشد.
زاکانی تصریح کرد: سال۸۸ با بی‌تدبیری دادستان وقت تهران، 
اتفاقی افتاد که 3نفر از بین رفتند و ما بودیم که آن را پیگیری کردیم. 
سال‌هاي۷۸و۸۸ در متن ماجرا بوديم بدون اینکه بخواهیم دست 
به کسی بزنیم. سال۷۸ به ما گفتند عده‌ای از خانم‌ها را به دلیل 
حمایت از کرباسچی چاقو می‌خواهند بزنند. ما اجازه ندادیم چنین 
اتفاقی بیفتد یک ساعت پس از آن  هم در حمایت از کرباسچی شعار 
می‌دادند. هیچ‌وقت زیر بار نروید که دانشگاه مأمن اراذل و اوباش 
شود، دانشگاه جای منطق و مطالبه است.  شهردار تهران گفت: 
یکی از وعده‌های من در انتخابات، به‌رسمیت‌شناختن اعتراضات 
طبق اصل۲۷ قانون اساسی بود. اگر اعتراض نهادینه نشود، از جای 
دیگر سر برمی‌آورد و به اعتراض در قانون اساسی اشاره شده است. 
از مسئولان بخواهید پاسخگوی شما باشند. زاکانی در پاسخ به فریاد 
یکی از دانشجویان که می‌گفت »نمی‌گذارید انقلاب کنیم«، گفت: 
انقلابی که رحم‌ به رفتگر نمی‌کند و او را با چاقو می‌زند آیا انقلاب 
است؟   به گزارش فارس، شهردار تهران در مورد کادر‌سازی‌ گفت: 
مایه مصیبت است که مغزهای ما به خارج از کشور بروند. از بنده این 
کار برمی‌آید که امکاناتمان را در شهر تهران برای زیرساخت‌های علم 
و فناوری تامین کنیم. شهرداری تهران از قبل ۷۵هزار میلیارد تومان 
بدهی داشت که تا پایان سال قریب به 20هزار میلیارد آن را تسویه 
خواهیم کرد. یک میلی‌متر تراکم تا حالا نفروخته‌ایم، چراکه به آن 
نیازی نیست. طبق مدارک، سال گذشته ۹۹درصد بودجه محقق شد؛ 
بدون فروختن تراکم. امسال با وجود اینکه بودجه ۵۰هزار میلیارد 

تومان است به فکر تحقق ۷۰هزار میلیارد تومان هستیم. 

مکث


